
 
25 июня 2003 года N 96-уг 
 
 

 
УКАЗ 

 
ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЙСТВИЙ, СВЯЗАННЫХ С ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области 

от 23.01.2008 N 7-уг, от 10.05.2012 N 75-уг, 
от 17.07.2013 N 127-уг) 

 
В целях осуществления контроля и координации действий, связанных с 

функционированием потребительского рынка Ивановской области, постановляю: 
 

1. Создать областную межведомственную комиссию по координации действий, 
связанных с функционированием потребительского рынка Ивановской области. 
 

2. Утвердить Положение об областной межведомственной комиссии по координации 
действий, связанных с функционированием потребительского рынка Ивановской области 
(прилагается). 
 

Губернатор Ивановской области 
В.И.ТИХОНОВ 

г. Иваново 
25 июня 2003 года 
N 96-уг 
 
 
 
 
 

Утверждено 
указом 

Губернатора 
Ивановской области 

от 25.06.2003 N 96-уг 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЙСТВИЙ, СВЯЗАННЫХ С ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области 

от 17.07.2013 N 127-уг) 
 

1. Общие положения 
 



1.1. Областная межведомственная комиссия по координации действий, связанных с 
функционированием потребительского рынка Ивановской области (далее - Комиссия), 
является совещательным органом и создается в целях осуществления координации и 
обеспечения согласованных действий органов государственной власти Ивановской 
области по вопросам функционирования потребительского рынка Ивановской области. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
законами Ивановской области, указами и распоряжениями Губернатора Ивановской 
области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ивановской области, а также 
настоящим Положением. 

 
2. Задача Комиссии 

 
Задачей Комиссии является обеспечение устойчивого функционирования 

потребительского рынка Ивановской области, разработка мероприятий по 
совершенствованию организации торговли и оказания услуг населению, поддержка 
добросовестного предпринимательства в Ивановской области. 

 
3. Функции Комиссии 

 
Функциями Комиссии являются: 
3.1. Координация и обеспечение согласованных действий органов государственной 

власти Ивановской области по вопросам функционирования потребительского рынка 
Ивановской области. 

3.2. Обеспечение взаимодействия органов государственной власти Ивановской 
области с органами государственной власти Российской Федерации по вопросам 
функционирования потребительского рынка Ивановской области. 

 
4. Права Комиссии 

 
Комиссия имеет право: 
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской 
области, организаций различных форм собственности документы, материалы и 
информацию, необходимые для выполнения возложенных на нее задач и функций. 

4.2. Создавать подкомиссии, привлекать к работе Комиссии специалистов, экспертов 
и представителей научного сообщества, в сферу деятельности которых входят вопросы 
реализации государственной политики в сфере развития потребительского рынка товаров 
и услуг. 

 
5. Состав Комиссии и порядок ее работы 

 
5.1. Членами Комиссии могут быть представители органов государственной власти 

Ивановской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской 
области. 

5.2. Персональный состав Комиссии с указанием наименования должностей и 
персональных данных (фамилии, имени, отчества) членов Комиссии утверждается 
распоряжением Губернатора Ивановской области. 

5.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 
Комиссии, ответственного секретаря Комиссии и членов Комиссии. Председателем 



Комиссии является первый заместитель Председателя Правительства Ивановской области, 
курирующий вопросы разработки и реализации экономической политики Ивановской 
области. 

5.4. На заседания Комиссии по решению председателя Комиссии могут быть 
приглашены иные лица, не являющиеся членами Комиссии. Приглашенные лица не 
участвуют в голосовании при принятии Комиссией решений. 

5.5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, 
председательствует на заседаниях Комиссии, организует рассмотрение вопросов повестки 
дня заседания Комиссии, ставит на голосование предложения по рассматриваемым 
вопросам, организует голосование и подсчет голосов членов Комиссии, определяет 
результаты их голосования, утверждает планы работы Комиссии и осуществляет контроль 
за реализацией принятых Комиссией решений. 

5.6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет отдельные полномочия по 
поручению председателя Комиссии, планирует работу Комиссии и формирует повестку 
дня заседания Комиссии, а также осуществляет полномочия председателя Комиссии в его 
отсутствие. 

5.7. Ответственным секретарем Комиссии является государственный гражданский 
служащий, замещающий должность государственной гражданской службы Ивановской 
области в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области, 
осуществляющем организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии. 

5.8. Ответственный секретарь Комиссии организует сбор и подготовку материалов 
для рассмотрения на заседаниях Комиссии, уведомляет членов Комиссии и приглашенных 
на ее заседание лиц о времени и месте проведения заседания, а также о повестке дня 
заседания Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии, организует рассылку 
протоколов заседаний Комиссии. 

5.9. Члены Комиссии вправе участвовать в рассмотрении и принятии решений по 
обсуждаемым на заседаниях Комиссии вопросам, вносить предложения председателю 
Комиссии по планированию и совершенствованию работы Комиссии, знакомиться с 
протоколами заседаний Комиссии. 

5.10. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, ответственный 
секретарь Комиссии, члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично. 

5.11. При невозможности участия в заседании Комиссии по уважительной причине 
(временная нетрудоспособность, отпуск, служебная командировка) ответственного 
секретаря Комиссии или кого-либо из членов Комиссии осуществляется их замена в 
порядке, установленном Регламентом Правительства Ивановской области, утвержденным 
указом Губернатора Ивановской области от 16.01.2013 N 5-уг "Об утверждении 
Регламента Правительства Ивановской области". 

5.12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в 
год. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины 
от общего числа членов Комиссии. 

5.13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 
членов Комиссии, участвующих в заседании Комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. 

5.14. Ход заседания Комиссии и принятые на заседании решения оформляются 
протоколами заседаний Комиссии, которые подписываются председательствующим на 
заседании и ответственным секретарем Комиссии. 
 
 
 

 



 
ГУБЕРНАТОР ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11 ноября 2013 г. N 189-р 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМИССИИ 

ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЙСТВИЙ, СВЯЗАННЫХ С ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с Положением об областной межведомственной комиссии по 

координации действий, связанных с функционированием потребительского рынка 
Ивановской области, утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 
17.07.2013 N 127-уг "О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области от 
25.06.2003 N 96-уг "О создании областной межведомственной комиссии по координации 
действий, связанных с функционированием потребительского рынка Ивановской 
области": 

 
1. Утвердить состав областной межведомственной комиссии по координации 

действий, связанных с функционированием потребительского рынка Ивановской области 
(прилагается). 

 
2. Признать утратившими силу: 
 
распоряжения Губернатора Ивановской области: 
- от 18.02.2008 N 65-р "Об утверждении состава областной межведомственной 

комиссии по координации действий, связанных с функционированием потребительского 
рынка Ивановской области, по должностям", 

- от 30.10.2008 N 511-р "О внесении изменения в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р", 

- от 31.12.2008 N 656-р "О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р", 

- от 24.07.2009 N 248-р "О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р", 

- от 21.01.2010 N 7-р "О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р "Об утверждении состава областной 
межведомственной комиссии по координации действий, связанных с функционированием 
потребительского рынка Ивановской области", 

- от 22.06.2010 N 179-р "О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р "Об утверждении состава областной 
межведомственной комиссии по координации действий, связанных с функционированием 
потребительского рынка Ивановской области", 

- от 16.08.2010 N 241-р "О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р "Об утверждении состава областной 
межведомственной комиссии по координации действий, связанных с функционированием 
потребительского рынка Ивановской области", 

- от 21.12.2011 N 296-р "О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Ивановской области от 18.02.2008 N 65-р "Об утверждении состава областной 
межведомственной комиссии по координации действий, связанных с функционированием 
потребительского рынка Ивановской области"; 

пункт 3 распоряжения Губернатора Ивановской области от 20.09.2011 N 220-р "О 



внесении изменений в некоторые распоряжения Губернатора Ивановской области в связи 
с изменением структуры и полномочий Департамента государственного контроля 
Ивановской области". 

 
Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Ивановской области 
П.А.КОНЬКОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к распоряжению 

Губернатора 
Ивановской области 

от 11.11.2013 N 189-р 
 

СОСТАВ 
ОБЛАСТНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ 

ДЕЙСТВИЙ, 
СВЯЗАННЫХ С ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Давлетова                 председатель комиссии,  заместитель  Председателя 
Светлана Валентиновна     Правительства Ивановской области 
 
Боронина                  заместитель    председателя    комиссии,     член 
Оксана Борисовна          Правительства   Ивановской   области,   начальник 
                          Департамента экономического развития  и  торговли 
                          Ивановской области 
 
Гривкина                  ответственный   секретарь   комиссии,   начальник 
Надежда Брониславовна     отдела  потребительского  рынка  и  защиты   прав 
                          потребителей  управления  потребительского  рынка 
                          Департамента экономического развития  и  торговли 
                          Ивановской области 
 
Боровков                  руководитель        управления        Федеральной 
Александр Витальевич      антимонопольной службы по Ивановской области 
 
Гаврилова                 заместитель         начальника         управления 
Ольга Витальевна          территориального  развития  и  взаимодействия   с 
                          органами  местного  самоуправления   Департамента 
                          внутренней политики Ивановской области 
 
Дмитриев                  член Правительства Ивановской области,  начальник 
Дмитрий Олегович          Департамента сельского хозяйства и продовольствия 
                          Ивановской области 
 
Лазарев                   заместитель   начальника   управления   надзорной 
Александр Александрович   деятельности Главного управления  МЧС  России  по 
                          Ивановской области 
 
Максимов                  начальник  управления  потребительского  рынка  и 
Дмитрий Юрьевич           услуг администрации города Иванова 
 
Поляков                   начальник    отдела    организации     применения 
Николай Владиславович     административного законодательства Управления МВД 



                          России по Ивановской области 
 
Соколов                   заместитель руководителя  управления  Федеральной 
Андрей Витальевич         налоговой службы по Ивановской области 
 
Сурмило                   заместитель   руководителя   УФМС    России    по 
Вадим Григорьевич         Ивановской области 
 
Увохова                   заместитель   начальника   отдела   защиты   прав 
Татьяна Дмитриевна        потребителей   управления   Роспотребнадзора   по 
                          Ивановской области 

 
 
 

 


	96-уг (в новой редакции)
	189-р

